
Città di Randazzo
V Settore Operativo

DETERMINAZIONE N. 70 DEL 10/08/2017

Oggetto: Accertamento somme e prenotazione impegno di spesa per la prosecuzione del progetto denominato

•' Le Vie dei Castelli dell'Etna".

IL CAPO SETTORE

Premesso II Castello di Randazzo è stato inserito nell'itinerario federiciano "Le vie dei castelli dell'Etna", con lo

scopo di differenziare l'offerta turistica attravèrso l'individuazione di una serie di percorsi storici, culturali,

monumentali, che mettano a sistema le enormi risorse del patrimonio architettonico siciliano.

Che è stato intendimento dell'Assessorato regionale al turismo proseguire, anche nel periodo estivo, la promozione

del suddetto itinerario, mediante una serie di eventi di animazione ed intrattenimento da realizzare presso i Castelli

facenti parti del progetto;

Che con nota prot. 20990 del 20/07/2017, l'Assessorato regionale al turismo ha chiesto al Comune di Randazzo di

formulare un progetto che prevedesse eventi di intrattenimento e adeguata pubblicità, finalizzato agli obiettivi di cui

sopra, fino alla concorrenza di € 20.000,00;

Che con nota prot.12262 del 27/07/2017 il progetto è stato inviato dell'Assessorato regionale al turismo;

Vista la nota dell'Assessorato regionale al turismo prot. 40370 del 9 agosto 2017 pervenuta al protocollo del

Comune al n. 12889 del 10/08/2017 con la quale la Ragioneria Centrale del Turismo comunica al Servizio 6 del

Dipartimento Turismo la prenotazione d'impegno di € 60.000,00 per il progetto "Le vie dei castelli dell'Etna";

Preso atto che per la realizzazione del progetto, in sintesi, sono state preventivate le seguenti spese:

spese promo pubblicitarie € 3.050,00

spese per le prestazioni artistiche € 14.250,00

spese siae € 2.700,00

Ritenuto di dover provvedere ad impegnare la somma di € 20.000,00;

Dato atto che nessuna spesa verrà posta a carico del bilancio comunale, trattandosi di finanziamento concesso

dell'Assessorato regionale al turismo;

Ritenuto necessario provvedere in merito mediante accertamento in entrata della somma di € 20.000,00;

Visto l'art. 179 del D. Ivo 267/2000.

Attesa la propria competenza ai sensi- dell'articolo 183, 9° comma del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 e del combinato

disposto degli articoli 107, 2° e 3 ° comma e 109, 2° comma del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267;

Dato atto che trattasi di somme a destinazione vincolata;

DETERMINA

1. Accertare in entrata, sulla risorsa con c.b. 3.05.02.02.002 programma undici, la somma di € 20.000,00, giusta

comunicazione dell'Assessorato Regionale al turismo, quale finanziamento del progetto di eventi di

intrattenimento predisposto dal Comune di Randazzo finalizzato a prosecuzione dell'itinerario federiciano "La

via dei castelli dell'Etna" che sarà erogato ad avvenuta rendiconfazione delle spese;

2. Prenotare l'impegno di spesa della predetta somma di € 20.000,00 al c.b. 07.01.1.03.02.02.0005 programma 5.,

dando atto che si prowederà con successivi atti agli impegni definitivi.

3. Disporre l'inserimento della presente determina nel registro delle determinazioni, tenuto presso il V° settore

Operativo la sua pubblicazione secondo la normativa vigente e la trasmissione del presente provvedimento al

servizio finanziario per l'annotazione di competenza.

Il CariòllSàttore

Dott. SalvitirdLSalmcri

SERVIZIO FINANZIARIO

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Con la sottoestesa firma si accerta in entrata, sulla risorsa c.b. 3.05.02.02.002 programma 11 la somma di G

20.000,00 e si prenota l'impegno di spesa della predetta somma di 6 20.000,00 al c.b. 07.01.1.03.02.02.0005

programma 5.

Randazzo 10/08/2017

/, . IL CAB© SETTORE

-u ad te


